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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
JURIDICO

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-009-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO ESTUDIOS Y DISENOS PARA EL SISTEMA DE CAPTACION DEL
ACUEDUCTO DE LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SAN MARTIN DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

FECHA: 04 DE JUNIO DE 2025

Dentro de la oportﬁﬁidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizo la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico
de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccién objetiva de los oferentes y la aplicacion

de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccién, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE NIT. DOMICILIO DIRECCION TELEFONO |REPRESENTANTE LEGAL
ROMA CONSTRUCCIONES E Bucaramanga, : SILVIA MILAGROS
1 INTERVENTORIAS SAS. 9018189011 R nfandar Calle 34 # 10-29 3104824476 CASTRO MARTINEZ
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTES OBSERVACIONES
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE
Folio 3-4
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE
_ Folio 5-8
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
) Folio 12-14
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD CUMPLE
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE Folio 15-16
LA LEY 789 DE 2002), ; Ly
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FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADO  EXISTENCIAY REPRESENTACION ity A
LEGAL (DOBLE CARA)
FARA PERSONAS NATURALES NIA
DOCUMENTO DE GONSTITUCIGN DEL GONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION _ DE _ ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 24-27
VERIFICAGION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, Folio 28-31
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE

- Folio 32-33
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONA DE COLOMBIA Folio 34-35
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL N/A
DECLARAGION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN COMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE iy
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR A
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE

Folio 38-39

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS WA
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICAGION CUMPLE
DE VIGENCIA Flio 09-11
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CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1

ROMA CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S.

HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los cuatro (04) dias del mes de junio del 2025.

L

Ju

ANADRES ROLON DIAZ

ctos Juridicos.




E INFORME DE EVALUACION FINAL . SELECCION MINIMA
FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO GUANTL%S;(.);!;T-SMC-

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-009-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO ESTUDIOS Y DISENOS PARA EL SISTEMA DE CAPTACION DEL. ACUEDUCTQO DE LA
ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SAN MARTIN DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y
CUATRO MIL CIEN PESOS M/CTE ($34.974.100,00)

El dia 30 de mayo del 2025 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizé el cierre de la convocatoria y se procedio
a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de FONCOLOMBIA, [a hora
de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No NONMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1 ROMA CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S. 105

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
1.1.1 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE

CONDICIONES | Ei proponente podra acreditar la
TECNICAS experiencia en minimo uno (01) y maximo
EXIGIDAS cinco (05) CONTRATOS, terminados antes

de la fecha de apertura del proceso, en los

cuales deberan acreditar la experiencia en
contratos de interventoria cuyo objeto Contrato1:

estén relacionados con la interventoria en | CUMPLE Folios 40-52

“PROYECTOS DE CONSULTORIA PARA

CONSTRUCCION DE ACUEDUCTOS.”

cuya sumatoria de los wvalores totales

ejecutados (incluido IVA) en SMMLV, sea
mayor o igual al cincuenta, (50%) por ciento
del presupuesto oficial expresado en

SMMLV.
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INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-

FONCOLOMBIA 009-2025
1.1.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los
Términos de Referencia)
NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE |cumPLE| FOLIOS

DIRECTOR DE| Profesion:
INTERVENTO [NGENIERO CIVIL CUMPLE 63-72
RIA PORCENTAJE DE DEDICACION 40%
ING CIVIL, Experiencia general:
CON Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo CUMPLE 73
POSTGRADO | seis (06) afos de experiencia General a partir de
EN la expedicion de la tarjeta profesional.
DIRECCION Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 62
Y/O Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 55
GERENCIA
Y/O
INTERVENTO | Acreditar mediante certificacion expedida como
RIA DE director de interventoria en minimo uno (1)
OBRAS Y/O méx_imlo tres (3) c?gér)aﬁs cuya sun’;at?na sea AL E .7

equivalente a Tres eses en contratos cuyo -
PROYECTOS og'eto consista en “PROYECTOS E
PORCENTAJE| CONSULTORIA PARA CONSTRUCCION DE
DE ACUEDUCTOS”
DEDICACION
40% .

Profesion:

INGENIERO CIVIL CUMPLE il

RESIDENTE | PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
DE Experiencia general
INTERVENTO
RIA Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo | CUMPLE 99
INGENIERO cuatro (04) afos de experiencia General a partir
CIVIL de la expedicion de la tarjeta profesional.
PORCENTAJE| Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 88
DE Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 79
DEDICACION [~Acreditar mediante certificacion expedida como
100% Residente de interventoria en minimo uno (1)

maximo tres (3) contratos cuya sumatoria sea

equivalente a Tres (03) meses de ejecucion, cuyo | CUMPLE 100-102

objeto haya consistido en “PROYECTOS DE

CONSULTORIA PARA CONSTRUCCION DE

ACUEDUCTOS”
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r INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
=2 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
{ FONCOLOMBIA 009-2025

143 Oferta econdmica

El contratista presento propuesta econdmica de acuerdo con los parémetros establecidos en la
invitacién INT-SMC-009-2025, el cual se anexa a |a presente evz-‘g[uaclon:

s i

{version: 1. 0’

i 'SUB.TDMQBS:WS_{DE‘HERSQNAM

UNMATORIADE 5] (6]

o R B A }
/ GH DEDICACION. L OR, i
S _DE PERSENAL (%) {h-mes) PARCIAL (S} i
o IS ) @ ) wRErE=E ||
f ‘COSTOS DIRECTOS DEPERSONAL 1
RERBONAGRROBESIONAL. .. . = «» R ST e T s AR Ry
o 1 Ingenlero - Ditector 3 <4.500.000 10% 2.0 ‘5 800.000
1 ingenlero Residente - coordinador 18 4.000.0001(..  t00% .20 H 8.000.000
1 Hngeniero eap, Higralico 3 4.000,000 |. 10% 20 £ 800.600°
_IIngeniero esp. Estructuras 3 4.000.000 0% 20 s goo.0n0 | -
.lngenleruAmb:ental. § . 3:500.000 10%. 20, . Is 700,000}
h _ . P :

T T SR EACLORMUE TIRRICADORITT

'fﬂ*‘»"{SUBTQIAkQDﬂI’QSDEREBSDML‘“ (6] AL=180E

S 23;520 [iTere]

" COSTO CANT: VALOR B

CONCEPTO UNIDAD {5)- o PARCIAL (5)

. . ) {s) {8)"{8) = '(30} _

L L ) QIR g§ coglosulascros _ ) _
iRy . R R N D D T o e R
T~ ALQU[LERDEDF]CJNA . UNIDAD TS 2.869.818 | 1 5  2.888918

= 2 ALQU!LEFLDEVEHICULO UNIDAD |8 3.000.000 | 1 s . .3.000.000 { |

SR R T e ".eﬁuammﬁm‘ﬂos:cesms masm‘oa SUMATORIADE, (io)-(a} 3 5,868:916:00
.-f‘:'.:za}»aas.m.un




F' INFORME DE EVALUAC‘ON F[NAL’ SELECCION MINIMA
=1 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-

FONCOLOMBIA ‘ 009-2025
CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Tecnico de la propuesta, se concluye:
No. PROPONENTE ESTADO
1 ROMA CONSTRUCCIONES E HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
INTERVENTORIAS S.A.S. FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los cuatro (04) dias de junio de 2025.

SILVIA DAYANN LOZANOQO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

INA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

M. Lo

ADRIANA MONSALVE ORQZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador



